la obra denominada obra "CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y 
PROLONGACIÓN CUZCO, SOBRE EL RIO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO -  
PROVINCIA DE SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con el Consorcio Supervisor 
Cuzco, por el monto total de S/ 306,540.00 (trescientos seis mil quinientos cuarenta con 00/100 
Soles).

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 137-2020-GI-MPSM, de fecha 03.11.2020, se 
aprueba el Cronograma Actualizado de Ejecución de Obra (Actualizado a la fecha de Inicio), al 20 
de octubre del 2020, fecha que se dio inicio a la obra " CREACION DEL PUENTE VEHICULAR Y

[...]

Gerencia de Ejecución y Supervisión de Obras, emite la conformidad del Expediente de Menores 
Metrados: "CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y PROLONGACIÓN 
CUZCO, SOBRE EL RÍO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO - PROVINCIA DE SAN 

> \\ MARTÍN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"; cuyo presupuesto es de S/ 23,748.20 (Veintitrés mil 
setecientos cuarenta y ocho con 20/100 Soles); por lo que solicita a la Gerencia de Infraestructura 
la aprobación mediante Resolución de Alcaldía.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N9 27972, 
Decreto Supremo N9 344-2018-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, y contando con el visto

[...]

ARTICULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE DE MENORES METRADOS de ejecución de obra, 
de la Obra denominada "CREACIÓN DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y 
PROLONGACIÓN CUZCO, SOBRE EL RÍO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO - 
PROVINCIA DE SAN MARTÍN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", con un presupuesto de S/ 
23,748.20 (Veintitrés mil setecientos cuarenta y ocho con 20/100 Soles), y contiene la siguiente 
estructura:
I.- SUSTENTACIÓN DE LOS MENORES METRADOS
- La presente obra se ejecuta bajo el sistema A Precios Unitarios, de acuerdo al literal b) del 
Artículo 35° del Reglamento de la Ley, este sistema es aplicable cuando no puede conocerse con